




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: WAHIDIN, M.Pd.

: Bima, 8 Maret 1979

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 1400/FKIP/KEP/2025

: 2 September 2025  M

: 10 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D120766 / 0308037905

: Dosen Tetap

: ASISTEN AHLI

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD P1759 Pembelajaran Matematika SD 3 3A  30

Bimbingan dan Konseling S-713 Statistika Inferensial 2 5C  31

Pendidikan Matematika K-354 Kalkulus Peubah Banyak 3 3  17

 8Jumlah : 

Jakarta, 2 September 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 000 - Pembelajaran Matematika SD

: 3A

Jadwal Kuliah R.RA501 Rabu    15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

24 Sep 2025

Unsur pangkal: titik, garis, dan bidang  30 WAHIDIN

 2 Rabu

1 Okt 2025

Sudut (jenis-jenis sudut : sudut tumpul, sudut lancip, 

sudut siku-siku, dan berpelurus)

 30 WAHIDIN

 3 Rabu

15 Okt 2025

Satuan panjang, luas, pengubinan dan sistem koordinat  30 WAHIDIN

 4 Rabu

22 Okt 2025

Satuan panjang dan sistem koordinat kartesius  30 WAHIDIN

 5 Rabu

29 Okt 2025

Luas dan keliling segitiga  30 WAHIDIN

 6 Rabu

5 Nov 2025

Implementasi teori Brunner pada pembelajaran 

matematika SD

 30 WAHIDIN

 7 Rabu

26 Nov 2025

Implementasi teori Brunner pada pembelajaran 

matematika SD kelas tinggi

 30 WAHIDIN

 8 Rabu

3 Des 2025

Implementasi teori Dienes dalam pengukuran  30 WAHIDIN



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 000 - Pembelajaran Matematika SD

: 3A

Jadwal Kuliah R.RA501 Rabu    15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

10 Des 2025

Implementasi teori Dienes dalam pembelajaran 

pembagian bilangan bulat

 30 WAHIDIN

 10 Rabu

17 Des 2025

Teori Dienes dalam operasi bilangan bulat  30 WAHIDIN

 11 Rabu

31 Des 2025

Teori Van Hiele  30 WAHIDIN

 12 Senin

5 Jan 2026

Teori Bruner dalam pembelajaran aljabar  30 WAHIDIN

 13 Rabu

7 Jan 2026

Pengembangan Numerasi di SD  30 WAHIDIN

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

WAHIDIN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Kamis
8 Jan
2026

Media Pembelajaran Matematika SD: Benda Konkrit, Alat Peraga, dan teknologi

30

Wahidin

Selasa
20 Jan
2026

UAS

30

Wahidin

22 Jan 2026



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 000 - Pembelajaran Matematika SD

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 26 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 5 Jan 2026 7 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025021 SYAFFA MUFLIHAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025033 LOLA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025045 ZAHWA LUTHFIAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025055 PUTRI FITRIANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025056 DAFFA NUR AULIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025060 DIAH AYU NURJANAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2401025065 MUHAMMAD FIKRI AWALUDDIN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025070 ADINDA RAHMA DYANTI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2401025077 MOZZA ERISHA ALKHAIRA LUTH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2401025083 AZAHRA RINDU NAYLA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025092 RIFDAH KHOIRUNNISAA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025094 NABIL AKHMAD AL HAETAMI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025099 NAZWA NADILA PUTRI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025102 CAREN PRISCILLA  ZEBUA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025115 ANGGITAN NURUL BUDI UTAMI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025116 NAOMI TAMBUNAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025122 NAILA NURUL FADHILAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 19 2401025123 VANIA NATASYA DURAJAK 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025127 CARLA OLIVIA SANDRIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025133 NABILLA SALWA 13  100V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 000 - Pembelajaran Matematika SD

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 26 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 5 Jan 2026 7 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025134 SITI AMELIA NINGSIH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025140 NAILLA IZZATTI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 24 2401025141 RYAN CINTYA SALSABILA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 25 2401025148 MARIA ADELINA SILALAHI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 26 2401025154 DIAN NAILA RAHMI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 27 2401025155 IRA FITRIANA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 28 2401025156 HANA FATHIYYAH AHMAD 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29 2401025166 ZULHIDAYAT 13  100V V V V V V V V V V V V V

 30 2401025181 ELVA FATKHATIN AMELIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 30,00Jumlah hadir :  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pembelajaran Matematika SD

3A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

WAHIDIN, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM  86 90  81 95 A 85.90

 2 2401025021 SYAFFA MUFLIHAH  84 90  80 95 A 85.00

 3 2401025033 LOLA  85 100  88 100 A 91.45

 4 2401025045 ZAHWA LUTHFIAH  84 90  80 95 A 85.00

 5 2401025055 PUTRI FITRIANI  86 90  84 95 A 87.10

 6 2401025056 DAFFA NUR AULIA  87 90  85 95 A 87.75

 7 2401025060 DIAH AYU NURJANAH  90 90  85 95 A 88.50

 8 2401025065 MUHAMMAD FIKRI AWALUDDIN  82 100  90 100 A 91.50

 9 2401025070 ADINDA RAHMA DYANTI  80 90  81 95 A 84.40

 10 2401025077 MOZZA ERISHA ALKHAIRA LUTH  82 90  80 95 A 84.50

 11 2401025083 AZAHRA RINDU NAYLA  80 90  80 95 A 84.00

 12 2401025092 RIFDAH KHOIRUNNISAA  84 90  80 95 A 85.00

 13 2401025094 NABIL AKHMAD AL HAETAMI  81 90  80 95 A 84.25

 14 2401025099 NAZWA NADILA PUTRI  83 100  86 100 A 90.15

 15 2401025102 CAREN PRISCILLA  ZEBUA  83 90  80 95 A 84.75

 16 2401025115 ANGGITAN NURUL BUDI UTAMI  89 100  87 100 A 92.05

 17 2401025116 NAOMI TAMBUNAN  85 100  86 100 A 90.65

 18 2401025122 NAILA NURUL FADHILAH  91 90  85 95 A 88.75

 19 2401025123 VANIA NATASYA DURAJAK  85 100  90 100 A 92.25

 20 2401025127 CARLA OLIVIA SANDRIA  85 100  87 100 A 91.05

 21 2401025133 NABILLA SALWA  86 90  85 95 A 87.50

 22 2401025134 SITI AMELIA NINGSIH  77 100  90 100 A 90.25

 23 2401025140 NAILLA IZZATTI  86 90  85 95 A 87.50

 24 2401025141 RYAN CINTYA SALSABILA  83 90  81 95 A 85.15

 25 2401025148 MARIA ADELINA SILALAHI  86 90  85 95 A 87.50

 26 2401025154 DIAN NAILA RAHMI  83 90  80 95 A 84.75

 27 2401025155 IRA FITRIANA  88 90  85 95 A 88.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pembelajaran Matematika SD

3A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

WAHIDIN, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 28 2401025156 HANA FATHIYYAH AHMAD  87 90  84 95 A 87.35

 29 2401025166 ZULHIDAYAT  82 100  86 100 A 89.90

 30 2401025181 ELVA FATKHATIN AMELIA  82 90  80 95 A 84.50

WAHIDIN, M.Pd.

Ttd
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